57. A sa voix, les étoiles ont été affermies et il en connaît le nombre.

58. C'est lui qui sonde l'abîme et ses trésors, qui a mesuré la mer et ce qu'elle embrasse.

59. C'est lui qui, par sa parole, a enfermé la mer au milieu des eaux et a suspendu la terre sur l'eau,

60. Qui a étendu le ciel comme une voûte et l'a affermi au-dessus des eaux,

61. Qui a placé dans le désert des sources d'eau et sur les sommets des montagnes des lacs pour laisser couler ces fleuves des hauteurs afin d'abreuver la terre,

62. Qui a façonné l'homme, mis un cœur au milieu de son corps et lui a envoyé l'haleine, la vie et l'intelligence,

63. Et le souffle de Dieu tout-puissant qui a tout fait et sonde les choses cachées dans les mystères.

64. Certes il connaît votre pensée et ce que vous méditez dans vos cœurs. Malheur aux pécheurs et à ceux qui veulent cacher leurs péchés!

65. Car le Seigneur examinera toutes leurs œuvres et vous dévoilera tous.

66. Vous serez couverts de confusion, quand vos péchés seront produits devant les hommes

et vos fautes seront des accusatrices qui se dresseront en ce jour.

67. Que ferez-vous ? Comment cacherez-vous vos péchés devant Dieu et ses anges ?

68. Voici Dieu comme juge ; craignez-le ; cessez de pécher, renoncez à commettre toujours des injustices et Dieu vous élèvera et vous délivrera de toute affliction.

69. Voici qu'un incendie est allumé sur vous ; des foules nombreuses enlèveront quelques-uns d'entre vous et les nourriront des victimes tuées pour leurs idoles.

70. Ceux qui accepteront seront pour eux un sujet de raillerie, de mépris et de mauvais traitements.

71. Dans tout endroit (1), dans les villes voisines, il y aura un grand soulèvement contre ceux qui craignent le Seigneur.

72. Comme des furieux, ils n'épargneront personne pour piller et tourmenter ceux qui aiment encore le Seigneur.

73. Car ils chasseront, pilleront leur subsistance et les expulseront de leurs demeures.

74. Alors apparaîtra l'épreuve de mes élus, comme l'or est éprouvé par le feu.

75. Ecoutez, mes élus, dit le Seigneur, voici qu'arrivent les jours de l'affliction et je vous en délivrerai.

(1) Passage altéré.

76. Ne craignez pas, n'hésitez pas, car Dieu est votre guide.

77. Et vous qui gardez mes commandements et mes préceptes, dit le Seigneur, que vos péchés ne vous accablent pas de leur poids ; que vos iniquités ne l'emportent pas !

78. Malheur à ceux qui sont liés par leurs péchés, qui sont couverts par leurs fautes, de même que le champ est embarrassé par la forêt et ses sentiers couverts par les épines ; l'homme ne passe pas par là ; il est retranché et livré aux flammes.